
 
GOBIERNO MUNICIPAL DE LA SECCION CAPITAL SUCRE 

ORDENANZA MUNICIPAL 
N°12/02 

 
 
Por cuanto el Honorable Concejo Municipal de la Sección Capital Sucre, ha dictado la 
siguiente Ordenanza: 

 
CONSIDERANDO: 
 
Que,  el Gobierno Municipal de Sucre ha realizado la construcción de una Escuela en el 
barrio de Villa Copacabana,  zona popular que se beneficiará con esta nueva infraestructura 
educativa.  
 
Que, es necesario nominar este nuevo establecimiento  de educación,  haciendo un 
reconocimiento a dignos maestros de nuestra región,  dando el nombre preferentemente de 
un destacado educador  que prestó  valiosos servicios en la capital .  
 
Que, es atribución del Concejo Municipal ¨ Nominar calles, avenidas, plazas, parques y 
establecimientos de Educación y de Salud de acuerdo con criterios históricos y tradicionales 
según norma específica ¨ al tenor del Art. 12º Num. 22 de la Ley de Municipalidades.  
 
 POR TANTO: 
 
EL HONORABLE CONCEJO MUNICIPAL DE LA SECCION CAPITAL SUCRE, en uso 
específico de sus atribuciones, 
 
DISPONE: 
 
Art. 1º Nominar a esta infraestructura educativa situada en el Barrio Villa Copacabana 

con el nombre del meritorio Prof. GUALBERTO PAREDES  FERRUFINO.  
 
Art. 2º  El Alcalde Constitucional de la Sección Capital Sucre, queda a cargo de la  

Ejecución y cumplimiento  de la presente Ordenanza. 
 
Es dada en la Sala de Sesiones del Honorable Concejo Municipal, a los cuatro días del  mes 
de Marzo del año dos mil dos. 
 
 
 
 
 
 

Prof. Mario Oña Tórrez  
PRESIDENTE DEL HONORABLE 

CONCEJO MUNICIPAL 

Lic. Virginia V. de Molina  
SECRETARIA a.i. DEL HONORABLE 

CONCEJO MUNICIPAL 
 
 
Se promulga la presente disposición en el Palacio Consistorial a los seis días del mes de 
marzo del año dos mil  dos. 
 
 
 
 
 
 

Lic. Fidel Herrera Ressini 
ALCALDE CONSTITUCIONAL DE LA 

SECCION CAPITAL SUCRE 
 
 
 
c.c.archivo 
Mireya Exp. 392/02 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


